[image: image6.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЭГВЕКИНОТ
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ, ЭКОНОМИКИ

И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

689202, Чукотский  автономный  округ, п. Эгвекинот, ул. Ленина 1, телефакс  2-29-25,

электронный адрес: ufei@go-egvekinot.ru
ИНН 8704004408/870401001

П Р И К А З  № 6
от 4 февраля 2022 года
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь результатами общественных обсуждений по проекту настоящего приказа, Уставом городского округа Эгвекинот, Положением об Управлении финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот, Положением о муниципальном земельном контроле в границах городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от                         19 ноября 2021 г. № 149

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот (далее по тексту – форма проверочного листа).

2. Должностным лицам Управления ФЭИ, уполномоченным на осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот (далее – инспектор):

руководствоваться утвержденной настоящим приказом формой проверочного листа при проведении внеплановых контрольных мероприятий (за исключением контрольного мероприятия, основанием для проведения которого является истечение срока исполнения решения Управления ФЭИ об устранении выявленного нарушения обязательных требований);

при проведении контрольных мероприятий проверочные листы, указанные в решении о проведении контрольного  мероприятия, заполнять в электронной форме посредством внесения ответов на контрольные вопросы и заверять усиленной квалифицированной электронной подписью инспектора;

обеспечить актуализацию формы проверочного листа в случае изменения, отмены обязательных требований.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение                5 рабочих дней со дня утверждения приказа.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления ФЭИ (Затолокина Н.Н.).
Начальник Управления ФЭИ                                                                                     А.В. Шпак

Утверждена

приказом Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского

округа Эгвекинот

от 4 февраля 2022 года № 6

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот
	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

Проверочный лист (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемый при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот
1. Наименование вида контроля, внесенного в Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля: муниципальный земельный контроль в границах городского округа Эгвекинот.

2. Наименование контрольного органа и реквизиты акта об утверждении формы проверочного листа: Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот, приказ от _____ № _____ «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот».

3. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:

[image: image1]
4. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

[image: image2]
5. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: Чукотский автономный округ, Иультинский район,

[image: image3]
6. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:

[image: image4]
7. Учетный номер контрольного мероприятия:

8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
	№ п/п
	Список вопросов
	Реквизиты нормативных правовых актов
с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
(«да» / «нет» /
«неприменимо»)1
	Примечание

	1.
	Имеются ли права на используемый земельный участок (земельные участки, части земельных участков), возникшие по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации?
	Пункты 1, 2 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ)

	2.
	Своевременно ли контролируемое лицо приступило к использованию земельных участков в случаях, если сроки освоения земельных участков предусмотрены договорами?

	Статья 42 ЗК РФ

	3.
	Соответствует ли площадь используемого земельного участка площади земельного участка, указанной в правоустанавливающих документах?
	Пункты 1, 2 статьи 25, статья 26 ЗК РФ

	4.
	Используется ли земельный участок в соответствии с установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного использования?
	Пункт 2 статьи 7,
статья 42 ЗК РФ

	5.
	Своевременно ли производятся платежи за землю?
	Статья 42 ЗК РФ

9. Дата заполнения проверочного листа: ____________________________________.
10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

_______________________________________________________________________________
1 Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов): отметка «да» проставляется, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

отметка «нет» проставляется, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме;

отметка «неприменимо» проставляется, если предъявляемое требование не подлежит реализации проверяемым  субъектом   и   (или)   контролю   применительно   к   данному   проверяемому субъекту; графа «Примечание» подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо».